
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
Κ Ε. Δ  Ι. Β  Ι. Μ  . 2» του αδειοδοτημένου νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.», λόγω αλλαγής χρήσης υπάρχουσας δο-
μής.

2 Συμπλήρωση της ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1017464ΕΞ2020/
6.2.2020 (ΦΕΚ 531 Β΄) απόφασης του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε., ως προς τον καθορισμό εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της 
Α.Α.Δ.Ε., για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020.

3 Έγκριση της 18/2020 απόφασης Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καρδίτσας που αφορά τη δημιουργία 
νέας λωρίδας ποδηλάτου στην οδό Δ. Λάππα 
στην Καρδίτσα και αντίστοιχη τροποποίηση του 
πλάτους του οδοστρώματος και των θέσεων 
στάθμευσης.

4 Έγκριση της 19/1188/27.2.2020 απόφασης τρο-
ποποίησης της 6/90/10.9.2019 διαπιστωτικής 
πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Σάμης.

5 Έγκριση της 65/3433/25.2.2020 απόφασης τρο-
ποποίησης της 12/440/9.9.2019 διαπιστωτικής 
πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Αργο-
στολίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στις 2212.2-1/5288/
10209/2020/13.2.2020, 2212.2-1/5249/10211/2020/
13.2.2020, 2212.2-1/5141/10198/2020/13.2.2020,
2212.2-1/5228/9558/2020/11.2.2020, 2212.2-1/
3969/10866/2020/14.2.2020 και 2212.2-1/5290/
10870/2020/14.2.2020 αποφάσεις του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσι-
εύθηκαν στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/17259 (1)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΓΝΩΣΗΣ - 

Κ Ε. Δ Ι. Β Ι. Μ . 2» του αδειοδοτημένου νομικού 

προσώπου με την επωνυμία «ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε.», λόγω αλλαγής χρήσης υπάρχουσας δο-

μής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1066

11215



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11216 Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
2.8.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΓΝΩΣΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 2000138, που εκδό-
θηκε με την απόφαση της 117/17.7.2014 συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», 
όπως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. Κ1/197445/12.12.2019 αίτηση τρο-
ποποίησης της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συ-
νημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αριθμ. ΔΑ/1292/24.1.2020 απόφασή του, της με αριθμ. 
390/23.1.2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΓΝΩΣΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», με 
κωδικό 2000138, λόγω αλλαγής χρήσης υπάρχουσας 
δομής στη διεύθυνση, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 151, 11852, ΑΘΗ-
ΝΑ, με δυναμικότητα 83 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση
ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης, προσαρτάται στην άδεια του I.I.E.K., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1037187 ΕΞ 2020 (2)
Συμπλήρωση της ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1017464ΕΞ2020/

6.2.2020 (ΦΕΚ 531 Β΄) απόφασης του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε., ως προς τον καθορισμό εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που 

υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 

Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το Α΄ Εξάμηνο του έτους

2020.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19.12.2019 (ΑΔΑ:
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11217Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

10. Το γεγονός ότι υφίσταται επιπλέον ανάγκη παρο-
χής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τε-
λωνείων και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με τα υπ’ αριθμ. 
ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ. 1026115 ΕΞ 2020/24.2.2020 και ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ. 
1020779 ΕΞ 2020/13.2.2020 έγγραφα του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 8.297,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 
1023-801, Λογαριασμό 2120202001, σύμφωνα με την 
με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1033162ΕΞ 2020/5.3.2020 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Α.Α.Δ.Ε., καθώς και την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1033678ΕΞ 2020/4.3.2020 απόφαση Μετα-
βολών Εκτελούμενου Προϋπολογισμού, για την κάλυψη 
δαπάνης για παροχή νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που
υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως 30.6.2020, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε επιπλέον εργασία νυχτερινή εργασίμων 
ημερών και ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας έως δύο χιλιάδες εκατόν 
πενήντα (2.150) ώρες και συνολική δαπάνη έως οκτώ 
χιλιάδες διακόσια ενενήντα επτά ευρώ (8.297,00 €), για 
εξήντα έναν (61) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1023-801 και Λογα-
ριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο από τη 
δημοσίευση της παρούσης έως 30.6.2020.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπη-
ρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συ-
νεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ..

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Αριθμ. 200/14021 (3)
Έγκριση της 18/2020 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Καρδίτσας που αφορά τη δημιουρ-

γία νέας λωρίδας ποδηλάτου στην οδό Δ. Λάπ-

πα στην Καρδίτσα και αντίστοιχη τροποποίηση 

του πλάτους του οδοστρώματος και των θέσε-

ων στάθμευσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 13917/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.5.2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) και ιδίως 
το άρθρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

8. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Το υπ’ αριθμ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

10. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ. 
Θ.  - Στ. Ελ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την υπ’ αριθμ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2621/Β΄/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11218 Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών».

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/
16.9.2013) απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλο-
φοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».

14. Την υπ’ αριθμ. Δ.O.Y./ΟΙΚ.1920 (ΦΕΚ 1053/Β΄/
14.4.2016) απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών για 
ποδηλατοδρόμους (Υποδομές ποδηλάτων)».

15. Τα με αριθμ. Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-
τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-
ρίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το α.π. 1642/29.1.2020 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ 200/
14021/30.1.2020) έγγραφο του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού της Δ/νσης Προγραμματισμού, Πληροφορικής 
και Διαφάνειας του Δήμου Καρδίτσας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. 18/23.1.2020 απόφαση Δ.Σ. 
Καρδίτσας (ΑΔΑ: ΩΝΨΠΩΕΗ-Κ0Ξ) με συνημμένη την κυ-
κλοφοριακή μελέτη.

17. Την α.π. 156/14390/17.2.2020 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας (ΑΔΑ: ΩΥ13ΟΡ10-ΚΦΗ) του ΤΔΟ της Δ/
νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
υπ’ αριθμ. 18/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καρδίτσας.

18. Την υπ’ αριθμ. 1/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας.

19. Την α.π. 12/17.2.2020 σύμφωνη γνώμη των Αστι-
κών ΚΤΕΛ Καρδίτσας Α.Ε. για τις προτεινόμενες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Την υπ’ αριθμ. 1959/18509/6.2.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ορισμός αναπληρωτή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Καρδίτσας και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αριθμ. 18/2020 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας που αφορά 
συνοπτικά:

• Tην κατασκευή λωρίδας ποδηλάτου στην οδό Δ. Λάπ-
πα σε όλο το μήκος από την οδό Σαρανταπόρου έως την 
οδό Αλ. Παναγούλη και στην οδό Αλ. Παναγούλη από την 
οδό Δ. Λάππα έως την οδό Υψηλάντου και τη σύνδεσή 
του με τον ποδηλατόδρομο της οδού Υψηλάντου.

Συγκεκριμένα προβλέπεται για την οδό Λάππα απο-
κλειστική λωρίδα ποδηλάτου μονής κατεύθυνσης 
πλάτους 1,50 μ. παράλληλης ροής με τη μηχανοκίνη-
τη κυκλοφορία με διαχωρισμό από τη μηχανοκίνητη 
κυκλοφορία με υπερβατό κράσπεδο σε συνδυασμό με 
οριζόντια σήμανση συνολικού πλάτους 30 εκ. Για την οδό 
Παναγούλη ο ποδηλατόδρομος προβλέπεται να είναι 
διπλής κυκλοφορίας πλάτους 2,5 μ. επί του πεζοδρομίου 
με ζώνη διαχωρισμού πλάτους 0,70 μ. από την μηχανοκί-
νητη κυκλοφορία και ζώνη κίνησης των πεζών πλάτους 
τουλάχιστον 1,60 μ. Στο τελευταίο Ο.Τ. το πεζοδρόμιο 
έχει πολύ μικρό πλάτος (1,30 μ.) και για τον λόγο αυτό η 
κίνηση του ποδήλατου θα γίνεται επί της οδού μαζί με 
τα αυτοκίνητα (Διάδρομος ποδηλάτων - cycle street).

• Tην αντίστοιχη τροποποίηση του πλάτους του οδο-
στρώματος με οριοθέτηση της μηχανοκίνητης κυκλο-
φορίας τουλάχιστον στα 3,25 μ. και των θέσεων στάθ-
μευσης επί των οδών.

• Tη μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Δ. Λάππα 
από Σαρανταπόρου έως Κ. Καραμανλή με κατεύθυνση 
από Σαρανταπόρου προς Καραμανλή.

• Tη μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Δ. Λάππα 
από Δ. Εμμανουήλ έως Κ. Καβάφη με κατεύθυνση από 
Δ. Εμμανουήλ προς Κ. Καβάφη

• Tην αλλαγή προτεραιότητας της κίνησης των οχημά-
των στη διασταύρωση των οδών Δ. Λάππα και Κ. Καρα-
μανλή, με προτεραιότητα στην οδό Δ. Λάππα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Ο σχεδιασμός των διαβάσεων στον ποδηλατόδρομο 
να ακολουθεί τις οδηγίες όπως ορίζονται στο (14) σχετ.

4. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

6. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

7. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 18/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Καρδίτσας και την μελέτη του έργου με 
τα συνημμένα σχέδια που εγκρίθηκε με την ανωτέρω 
απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11219Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

9. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝ. ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 41156 (4)
Έγκριση της 19/1188/27.2.2020 απόφασης τρο-

ποποίησης της 6/90/10.9.2019 διαπιστωτικής 

πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Σάμης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280I του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις».

4. Την παρ. 6 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019 (Α΄ 43), σύμφωνα με την οποία: «Με την 
έναρξη λειτουργίας των συνιστώμενων δήμων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του παρόντος Μέρους, το προσωπικό 
των καταργούμενων δήμων κατατάσσεται αυτοδίκαια 
στις θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. των αντίστοιχων συ-
νιστώμενων δήμων, σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις 
κατανομής της παραγράφου 3. Μέσα σε ένα (1) μήνα από 
την έναρξη λειτουργίας των συνιστώμενων δήμων, δια-
πιστώνεται η κατάταξη του προσωπικού των δήμων αυ-
τών στις θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. με πράξεις των 
αρμόδιων προς διορισμό οργάνων, που εγκρίνονται από 
τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η 
προϋπηρεσία του προσωπικού που κατατάσσεται στις 
θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. λαμβάνεται υπόψη για 
κάθε μισθολογική και βαθμολογική συνέπεια, ενώ διατη-
ρείται υπέρ αυτού και κάθε τυχόν προσωπική διαφορά».

5. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

7. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την 140634/22.6.2017 (Β΄ 2208 - Α.Δ.Α.: ΩΜΜ0ΟΡ1Φ-
ΕΞΒ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την 304768/2017 (ΦΕΚ 4409 Β΄) 
και την 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86 Β΄) όμοια απόφαση.

10. Την 15/24740/3.4.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Την 165772/13.08.2019 (Β΄ 3247, Α.Δ.Α.: ΩΗ03ΟΡ1Φ-
ΛΩΔ) απόφασή μας περί κατάρτισης μεταβατικού Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Σάμης, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 11090/21.1.2020 (Β΄ 
83, Α.Δ.Α.: ΨΟΚΚΟΡ1Φ-Ι2Α, Διοθ. Σφαλμ. Β΄ 492, Α.Δ.Α.: 
63ΨΞΟΡ1Φ-ΘΗΙ) απόφασή μας.

12. Την 170297/26.8.2019 (Β΄ 3407 - Α.Δ.Α.: 6ΙΛΥΟΡ1Φ-
ΑΨΜ) απόφασή μας περί «Κατανομής προσωπικού του 
καταργούμενου Δήμου Κεφαλλονιάς στις συνιστώμενες 
θέσεις των μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) των νεοσύστατων Δήμων: α) Αργοστολί-
ου, β) Ληξουρίου και γ) Σάμης».

13. Την 96/61119/29.8.2019 (Α.Δ.Α.: Ω8ΝΖ465ΧΘ7-5Ξ3) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες σχετι-
κά με την κατάταξη - τοποθέτηση του προσωπικού των 
νέων δήμων και των νομικών προσώπων από 1.9.2019 - 
κατάρτιση πάγιων Ο.Ε.Υ. - λοιπά θέματα προσωπικού που 
ρυθμίζονται από τις διατάξεις των άρθρων 155 και 156 
του ν. 4600/2019».

14. Την 6/90/10.9.2019 διαπιστωτική πράξη του Δη-
μάρχου Σάμης ως προς την κατάταξη προσωπικού στο 
Δήμο Σάμης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4600/2019.

15. Την 205059/19.9.2019 (Β΄ 3674, Α.Δ.Α.: 9Ξ3ΚΟΡ1Φ-
ΦΓΝ) απόφαση περί έγκρισης της 6/90/10.9.2019 δια-
πιστωτικής πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο 
Σάμης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11220 Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

16. Την 19/1188/27.2.2020 απόφαση του Δημάρχου 
Σάμης περί τροποποίησης της 6/90/10.9.2019 (Β΄ 3674) 
διαπιστωτικής πράξης του αναφορικά με την κατάταξη 
προσωπικού του άρθρου 17 του μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, όπως ισχύει σήμερα.

17. Την 325/21.1.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης ως προς την κάλυψη 

της μισθοδοσίας του προσωπικού ΙΔΟΧ για το «Βοήθεια 
Στο Σπίτι», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 19/1188/27.2.2020 απόφαση τροπο-
ποίησης της 6/90/10.9.2019 (ΦΕΚ Β΄ 3674) διαπιστωτικής 
πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Σάμης προς 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου του άρθρου 17 του μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, ως εξής:

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Γ1. ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
Γ 1.1. Κατηγορία ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΟΥΡΝΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Γ1. ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
Γ 1.2. Κατηγορία ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΜΙΧΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Γ1. ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
Γ 1.3. Κατηγορία ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Γ1. ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
Γ 1.4. Κατηγορία ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΑΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

2 ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΚΑΤΟΥ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

3 ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

4 ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΑΠΠΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

5 ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΤΕΦΑΝΑΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 6/90/10.9.2019 διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου Σάμης περί της κατάταξης 
προσωπικού στο Δήμο Σάμης, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 205059/19.9.2019 (Β΄ 3674, Α.Δ.Α.: 9Ξ3ΚΟΡ1Φ-ΦΓΝ) 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11221Τεύχος B’ 1066/27.03.2020

Αριθμ. 36641 (5)
Έγκριση της 65/3433/25.2.2020 απόφασης τρο-

ποποίησης της 12/440/9.9.2019 διαπιστωτικής 

πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Αρ-

γοστολίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
KAI ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280Ι του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις».

4. Την παρ. 6 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019 (Α΄ 43), σύμφωνα με την οποία: «Με την 
έναρξη λειτουργίας των συνιστώμενων δήμων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του παρόντος Μέρους, το προσωπικό 
των καταργούμενων δήμων κατατάσσεται αυτοδίκαια 
στις θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. των αντίστοιχων συ-
νιστώμενων δήμων, σύμφωνα με τις σχετικές αποφάσεις 
κατανομής της παραγράφου 3. Μέσα σε ένα (1) μήνα από 
την έναρξη λειτουργίας των συνιστώμενων δήμων, δια-
πιστώνεται η κατάταξη του προσωπικού των δήμων αυ-
τών στις θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. με πράξεις των 
αρμόδιων προς διορισμό οργάνων, που εγκρίνονται από 
τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η 
προϋπηρεσία του προσωπικού που κατατάσσεται στις 
θέσεις των Μεταβατικών Ο.Ε.Υ. λαμβάνεται υπόψη για 
κάθε μισθολογική και βαθμολογική συνέπεια, ενώ διατη-
ρείται υπέρ αυτού και κάθε τυχόν προσωπική διαφορά».

5. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
Α4 του άρθρου 8 του π.δ/τος 139/2010 (Α΄ 232) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Το άρθρο 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

7. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την 140634/22.6.2017 (Β΄ 2208 - Α.Δ.Α.: ΩΜΜ0ΟΡ1Φ-
ΕΞΒ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στον προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την 304768/2017 (ΦΕΚ 4409 Β΄) 
και την 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86 Β΄) όμοια απόφαση.

10. Την 15/24740/3.4.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Την 173866/14.8.2019 (Β΄ 3257, Α.Δ.Α.: 613ΧΟΡ1Φ-
Φ5Γ) απόφαση περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αργοστολίου, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις 199306/25.9.2019 (Β΄ 
3696, Α.Δ.Α.: Ω53ΕΟΡ1Φ-97Β) και 11046/21.1.2020 (Β΄ 
83, Α.Δ.Α.: 6Θ6ΠΟΡ1Φ-ΣΕ6, Διοθ. Σφαλμ. Β΄ 492, Α.Δ.Α.: 
ΩΛ2ΡΟΡ1Φ-7Β7) αποφάσεις.

12. Την 170297/26.8.2019 (Β΄ 3407 - Α.Δ.Α.: 6ΙΛΥΟΡ1Φ-
ΑΨΜ) απόφαση περί «Κατανομής προσωπικού του κα-
ταργούμενου Δήμου Κεφαλλονιάς στις συνιστώμενες 
θέσεις των μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) των νεοσύστατων Δήμων: α) Αργοστολί-
ου, β) Ληξουρίου και γ) Σάμης».

13. Την 96/61119/29.8.2019 (Α.Δ.Α.: Ω8ΝΖ465ΧΘ7-5Ξ3) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες σχετι-
κά με την κατάταξη - τοποθέτηση του προσωπικού των 
νέων δήμων και των νομικών προσώπων από 1.9.2019 - 
κατάρτιση πάγιων ΟΕΥ- λοιπά θέματα προσωπικού που 
ρυθμίζονται από τις διατάξεις των άρθρων 155 και 156 
του ν. 4600/2019».

14. Την 12/440/9.9.2019 διαπιστωτική πράξη του Δη-
μάρχου Αργοστολίου ως προς την κατάταξη προσωπι-
κού στο Δήμο Αργοστολίου σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4600/2019.

15. Την 200195/18.9.2019 (Β΄ 3642, Α.Δ.Α.: 66ΝΙΟΡ1Φ-
ΨΧΗ) απόφαση περί έγκρισης της 12/440/9.9.2019 δια-
πιστωτικής πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο 
Αργοστολίου.

16. Την 65/3433/25.2.2020 απόφαση του Δημάρχου 
Αργοστολίου περί τροποποίησης της 12/440/9.9.2019 
(Β΄ 3642) διαπιστωτικής πράξης του αναφορικά με την 
κατάταξη προσωπικού του άρθρου 26 του μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας όπως ισχύει σήμερα.

17. Την 1086/21.1.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου ως προς την 
κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού ΙΔΟΧ για το 
«Βοήθεια Στο Σπίτι», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 65/3433/25.2.2020 απόφαση τροπο-
ποίησης της 12/440/9.9.2019 (Β΄ 3642) διαπιστωτικής 
πράξης κατάταξης προσωπικού στο Δήμο Αργοστολίου 
ως προς το προσωπικό του άρθρου 26 του μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 1066/27.03.202011222-11226

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 26 ΤΟΥ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Ο.Ε.Υ.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. ΑΜΒΡΟΣΙΑΤΟΥ ΟΛΓΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ

2. ΠΑΝΤΟΥ ΜΙΡΑΝΤΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΙΔΟΧ

3. ΣΕΡΡΑ ΜΑΡΙΝΑ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ

4. ΣΠΥΡΑΤΟΥ ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ ΙΔΟΧ

5. ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΥ ΛΟΥΙΖΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ

6. ΑΛΙΒIΖΑΤΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΙΔΟΧ

7. ΔΑΛΜΑΝΙΕΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΙΔΟΧ

8. ΑΝΝΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΗΛΙΑ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ

9. ΣΟΛΩΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του ΠΕΤΡΟΥ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ ΙΔΟΧ

10. ΣΙΑΣΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΗ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΙΔΟΧ
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 12/440/9.9.2019 διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου Αργοστολίου, η οποία εγκρίθηκε 

με την αριθμ. 200195/18.9.2019 (Β΄ 3642, Α.Δ.Α.: 66ΝΙΟΡ1Φ-ΨΧΗ) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
1. Στην 2212.2-1/5288/10209/2020/13.2.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020, στη σελί-
δα 7571, στο 1ο περιεχόμενο και στο θέμα, διορθώνεται 
η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Lamar Shipping Co»
στο ορθό:
«LAMAR SHIPPING CO»
2. Στην 2212.2-1/5249/10211/2020/13.2.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020, στη σε-
λίδα 7571, στο 2ο περιεχόμενο και στη σελίδα 7572 στο 
θέμα, διορθώνεται η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Silverbulk Trading Ltd»
στο ορθό:
«SILVERBULK TRADING LTD»
3. Στην 2212.2-1/5141/10198/2020/13.2.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020, στη σε-
λίδα 7571, στο 4ο περιεχόμενο και στη σελίδα 7574 στο 
θέμα, διορθώνεται η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Princess Maya Shipping Greece Co.»
στο ορθό:
«PRINCESS MAYA SHIPPING GREECE CO.»

4. Στην 2212.2-1/5228/9558/2020/11.2.2020 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/04.03.2020, στη σελίδα 
7571, στο 5ο περιεχόμενο και στη σελίδα 7575 στο θέμα, 
διορθώνεται η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Rolacs S.A.»
στο ορθό:
«ROLACS S.A.»
5. Στην 2212.2-1/3969/10866/ 2020/14.2.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020, στη σε-
λίδα 7571, στο 6ο περιεχόμενο και στη σελίδα 7576 στο 
θέμα, διορθώνεται η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Global Marine Service Inc.»
στο ορθό:
«GLOBAL MARINE SERVICE INC.»
6. Στην 2212.2-1/5290/10870/2020/14.2.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 687/τ.Β΄/4.3.2020, στη σε-
λίδα 7571, στο 7ο περιεχόμενο και στη σελίδα 7577 στο 
θέμα, διορθώνεται η επωνυμία

από το εσφαλμένο:
«Bulkhead Shipping Limited»
στο ορθό:
«BULKHEAD SHIPPING LIMITED».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

*02010662703200008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2020-03-27T15:38:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




